
Ľ 
ö

Obsah

1
2
3

4
5
6
7
8

9
10
11
12
13
14
15
16
17
18

19
20 
21 
22

25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36

•••••••••••••••••••••••••..••

••••••••••••••••••••••••••••

•••■•••••••••••••••••••••••

••••••••••••

•••••••••••••••••••a

Zkratky......................................
Úvod............................................
Předmluva к druhému vydáni
Maligní nádory mozku (Cejpek P., Křupa P., Štourač P. Štěrba J.).............................
Maligní nádory hlavy a krku (Smilek P., Kostřica R.. Mech! Z.. Spurný V.).................
Bronchogenní karcinom (SkřičkováJ.. Špelda S.. Kaplanova J, Merta Z, Pálková /.,
Salajka F., Vomela J.)........................................
Maligní mezoteliom (ŠpeldaS.. SkřičkováJ.).
Thymom (Hubičková L. SkřičkováJ.).............
Karcinom jícnu (VokurkaJ., Němec J., Spurný V.)...............................................................................
Karcinom žaludku a gastrointestinální stromální nádory (VokurkaJ.. Němec J.. Spurný V.. Kiss I.) 
Kolorektální karcinom (VokurkaJ.. Adam Z, ŽaloudikJ, Vyzula R.. Křupa P..
Prášek J.. Hep A., Kiss /.)..................................................................................................
Karcinom pankreatu (VokurkaJ., NěmecJ.. Spurný V.).............................................
Hepatocelulární karcinom (Kala Z, Svoboda ľ, Kiss !.. Pokorný A.)......................
Karcinom žlučníku a žlučových cest (Kala Z. Svoboda T. Vomela J., Kiss I.)........
Karcinom análního kanálu (ŠlampaP.. Tomášek J.. Korbička.!., Šeneklová Z.).....
Neurocndokrinní nádory střeva a pankreatu (APUDomy) (Hrbková V.)................
Kožní nádory (Pirochtová K.).........................................................................................
Nádory ledvin (Rovný A.. Filipenský P.. Šabacký !.. Rovný F. Spurný V.. Mech! Z.)
Karcinom prostaty (Čapák I., Kocák !.. Čoupek P.)....................................................
Testikulární nádory (Kocák !.. Palácová M.).
Karcinom močového měchýře (Rovný A.. Filipenský P. Šabacký!.. Rovný F..
Spurný V, Mechl Z.)...........................................................................................................
Maligní nádory penisu (Pacik D„ Čermák A.)..............................................................
Karcinom prsu (Vyzula R.. Neumanová R.. Skovajsová R.).........................................
Zhoubné nádory vaječníku (Kalábová R.. Čechovský P.)...........................................
Maligní nádory endometria (Chovanec J., Rašovská O.)............................................
Trofoblastický choriokarcinom (Chovanec J.).............................................................
Karcinom děložního čípku (Kalábová R.. Čechovský’ P.)............................................
Maligní nádory pochvy a zevních rodidel (Kalábová R.. Čechovský P., Zatočil P.)
Maligní melanom (Fait V)..............................................................................................
Retinoblastom (Řehůřek J.. Autrata R.)..........................................................................
Karcinom štítné žlázy (Hrbková V.)...............................................................................
Karcinom nadledvin a další nádory endokrinních žláz (Hrbková V.)......................
Kostní sarkomy (Janíček P.)..........
Sarkomy měkkých tkání (ŽaloudikJ.).
Kaposiho sarkom (Vašků V.)................
Kwingův sarkom a periferní neuroektodermální tumor (Štěrba J.. Kepák T. Skotáková J.).
Nádory srdce (Elbi L.)......................................................................................................................
Jaterní metastázy (Kala Z, Svoboda ľ. Kiss I., Hanke /., Pokorný A.).....................................
Metastázy nádorů neznámé primární lokalizace: (Kiss /.. Tomášek J., KrálZ.).....................

•••••••••••••.•••••••••••••a

••••••••••••••••••••*

••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••

••••••••••••••••••••••••

.. 7

.. 9

.. II
- 13
. 27

. 41

. 63
. 69
. 75
. 83

. 95

. Ill
. 121
. 129
. 137

• ,43. 
• ‘iis Г 
. 159
. 169
. 185

273
283
287
297
305
313
319
325
331
335
339



37

38

39
40
41
42

43

44
45
46
47
48

49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60 
61

62
63
64
65
66
67
68
69

70
71

72

73
74
75

Solidní nádory u dčtí: ncuroblaslom, nádory CNS, germinální nádory, sarkomy mčkkých 
tkání, nefroblastom (Štěrba J, Skotáková J.. Dembická D., Magnová O.. Pavelka Z., Múdry P..
Valik D.. Gregorová V„ Slaný J).........................................................................................................
Myelodysplastický syndrom a myelodysplastickc mycloproliferativní choroby
(Adam Z., Репка M.. Doubek XI.).........................................................................................................
Akutní myeloidní leukemic (Adam Z. Doubek XI.. Репка XI.).......................................................
Akutní lymfatická leukemic (Doubek XI)............................
Mycloproliferativní nemoci (Doubek M.. Adam Z.)...............................................................
Přehled maligních lymfoproliferativnich onemocnění dle REAL a WHO klasifikace
(Adam Z.. Dvořák K.)..................................................................................................................
Správný postup při chirurgickém odebírání lymfatické uzliny a jejím dalším
zpracování (Dvořák K., ŽaloudikJ., Coufal O.)......................................................................
Nehodgkinské lymfomy nízké agresivity (Adam Z, Pori íček J.)........................................
Folikulární lymfomy (Adam Z., VorlíčekJ.)...........................................................................
Chronická B-lymfatická leukemic (Adam Z.. VorlíčekJ.)...................................................
Vlasatobuněěná leukemic (Adam Z.. VorlíčekJ.)...................................................................
Lymfomy asociované s mukózní tkání - MALT-lymfomy a ostatní lymfomy
zažívacího traktu (Tomíška M., Adam Z. VorlíčekJ.)..........................................................
Mycosis fungoides, Sézaryho syndrom a další kožní lymfomy (Adam Z. Vorliček J.)....
Agresivní maligní lymfomy (Adam Z., VorlíčekJ.)...............................................................
Difúzni velkobuněčný B-lymfom (Adam Z, VorlíčekJ.)......................................................
Vysoce agresivní lymfomy (Adam Z, Vorliček J.).................................................................
Hodgkinova choroba (Krá! Z, Adam Z.. Vorliček J.)............................................................
Monoklonální gamapatie nejasného významu (Adam Z.)...................................................
Mnohoěetný myclom a další plazmocelulární malignity (Adam Z. Krejčí XI. Hájek R.)
Waldenströmova makroglobulinemie (Adam Z.)..................................................................
AL-amyloidóza a některé další typy amyloidóz (Adam Z.).................................................
Maligní nehodgkinské lymfomy v dětském věku (Kepák T. Slaný J., Dembická D.)......
Leukemic v dětském věku (I Irsi ková H.).................................
Histiocytárni choroby a mastocytózy (Adam Z.. Adamová Z)
Získaná aplastická anemie (Adam Z, Cetkovský. P.) ................................................................

Kapitoly 62-71: Diagnostika a Icěba infekcí u onkologicky nemocných 
Doporučení Německé hematoonkologieke společnosti (2003)

Antimikrobiální léčba horečky nejasného původu u neutropenických pacientů................
Diagnostika a antimikrobiální léčba plicních infiltrátů u pacientů s fcbrilní neutropenií
Diagnostika a léčba potvrzené infekce u neutropenických pacientů....................................
Léčba mykotických infekcí v hematologii a onkologii.............................................................
Diagnostika invazivních mykotických infekcí v hematologii a onkologii ............................
Infekce související s centrálními žilními katétry u neutropenických nemocných ..............
Sepse u neutropenických nemocných .........................................................................................
Antimikrobiální léčba febrilních komplikací po vysokodávkované chemoterapii
s případnou radioterapií a autologní transplantací krvetvorných buněk ...........................
Infekční komplikace po alogenní transplantaci krvetvorné tkáně........................................
Profylaxe invazivních mykotických infekcí u nemocných s hematologickými maligními
chorobami a solidními tumory ....................................................................................................
Infekční komplikace a jejich prevence u dospělých pacientů po splenektomii nebo
s funkčním hyposplenismem (Ráčil. Z.) ......................................................................................
Transplantace krvetvorných buněk (Mayer J.)..........................................................................
Maligní oční nádory a oční projevy jiných nádorů a protinádorové léčby (Skorkovská Š.)
Teplota nejasné etiologic (FUO - fever of unknown origin) (Křivanová. A.) ........................
Závěr..........................................................................................
Rejstřík......................................................................................

•••••••••••••••••

•••••••••••••••••••.

••••••••••••••••••••••••••••••••a

. 359

. 371

. 379

. 385

. 423

. 433

. 439

. 447

. 453

. 463

. 469
. 475
. 481
. 485
. 493
. 497
. 511
. 515
. 531
. 535
. 541
. 543
. 547
. 551

. 347

559
573
583
589
597
603
611

619
627

637

643
649
659
667
677
681


